

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2017 г.**

Организация Красноярское Акционерное Общество "Сельэлектрострой" (АО
"СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ")
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности _____ по ОКВЭД
Строительство местных линий электропередачи и связи
Организационно-правовая форма / форма собственности Открытые
акционерные общества/Частная собственность _____ по ОКОПФ / ОКФС
Единица измерения: тыс. руб. _____ по ОКЕИ
Местонахождение (адрес) 660048, Красноярский край, г.Красноярск, ул.Калинина, д.66

Форма по ОКУД	Коды		
Дата (число, месяц, год)	0710001		
	23	3	2018
по ОКПО	00123889		
	2460002402		
ИНН			
по			
ОКВЭД	42.22.2		
по ОКОПФ / ОКФС	47	16	
по ОКЕИ	384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2017 г. ³	На 31 декабря 2016 г. ⁴	На 31 декабря 2015 г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	106 388	102 046	114 401
	в том числе:				
	основные средства		75 395	80 992	110 862
	приобретение земельных участков		1 112	1 112	1 112
	строительство ОС		26 445	19 942	2 236
	приобретение объектов основных средств		3 436	-	191
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	106 388	102 046	114 401
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	403 772	99 025	99 787
	в том числе:				
	материалы		131 541	99 025	99 787
	основное производство		272 231	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	339	8	205
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС		-	-	-
	НДС по приобретенным ТМЦ		339	8	205
	Дебиторская задолженность	1230	261 485	293 130	327 895
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками и подрядчиками		29 271	29 837	10 885
	расчеты с покупателями и заказчиками		230 065	261 763	315 782
	расчеты по налогам и сборам		440	361	-
	расчеты по социальному страхованию		13	2	280
	расчеты с подотчетными лицами		1 330	182	-
	расчеты с персоналом		-	-	304
	расчеты с персоналом по прочим операциям		93	562	81
	расчеты с разными дебиторами и кредиторами		273	423	563

	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 653	33 800	1 800
	в том числе:				
	предоставленные займы	1241	3 653	-	1 800
	депозитные счета	1242	-	33 800	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 017	208	1 558
	в том числе:				
	касса в организации	1251	8	14	42
	расчетные счета	1252	1 009	194	1 516
	Прочие оборотные активы	1260	1 375	-	-
	в том числе:				
	НДС по авансам и переплатам	1261	-	-	-
	расходы будущих периодов	1262	1 375	-	-
	Итого по разделу II	1200	671 641	426 171	431 245
	БАЛАНС	1600	778 029	528 217	545 646

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2017 г. ³	На 31 декабря 2016 г. ⁴	На 31 декабря 2015 г. ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	76	76	76
	в том числе:				
	уставный капитал	1311	76	76	76
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ⁷	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	12 729	12 729	12 729
	в том числе:				
	переоценка внеоборотных активов	1341	12 729	12 729	12 729
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	4	4	-
	в том числе:				
	резервный капитал	1361	4	4	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	237 442	226 547	200 889
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль	1371	237 442	226 547	200 889
	Итого по разделу III	1300	250 251	239 356	213 694
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	40 000
	в том числе:				
	долгосрочные кредиты	1411	-	-	40 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	206	289	371
	в том числе:				
	отложенные налоговые обязательства	1421	206	289	371
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	206	289	40 371
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	556	5 757	29 169
	в том числе:				
	краткосрочные займы	1511	556	5 757	29 169
	Кредиторская задолженность	1520	527 016	282 815	262 412
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками и подрядчиками	1521	199 795	157 806	229 911
	расчеты с покупателями и заказчиками	1522	299 876	87 856	4 584
	расчеты по налогам и сборам	1523	13 226	29 606	18 330
	расчеты по социальному страхованию	1524	6 460	2 274	5 113
	расчеты с персоналом по оплате труда	1525	7 244	4 900	4 127
	расчеты с подотчетными лицами	1526	39	63	43
	расчеты с разными дебиторами и кредиторами	1527	376	310	304
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	в том числе:				
	прочие обязательства	1551	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	527 572	288 572	291 581
	БАЛАНС	1700	778 029	528 217	545 646

Руководитель

Жаров В.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 23 " марта 2018 г.

Примечания:

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именует указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).
7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах
за 2017 г.

Организация Красноярское Акционерное Общество "Сельэлектрострой" (АО
"СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ")

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Строительство местных линий электропередачи и связи

Организационно-правовая форма / форма собственности Открытые

акционерные общества/Частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
23	3	2018
00123889		
2460002402		
42.22.2		
47	16	
384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 20 <u>17</u> г. ³	За 20 <u>16</u> г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	689 315	551 207
	Себестоимость продаж	2120	(520 273)	(438 154)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	169 042	113 053
	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
	Управленческие расходы	2220	(101 883)	(73 052)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	67 159	40 001
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	-2 607	2 966
	Проценты к уплате	2330	(- 6 258)	(3 897)
	Прочие доходы	2340	16 941	134 611
	в том числе:			
	реализация ОС	2341	✓ 2 172	3 136
	реализация ТМЦ	2342	✓ 1 542	128 953
	сдача лома	2343	✓ 137	14
	списание кредиторской задол-ти	2344	-6 343	115
	от списания ОС	2345	69	2
	прочие	2346	6 678 ✓	2 391
	Прочие расходы	2350	(- 64 645)	(138 972)
	в том числе:			
	расходы, связанные с реализацией основных средств	2351	(867)	(4)
	расходы, связанные с реализацией прочего имущества	2352	(1 619)	(125 383)
	расходы на услуги банков	2353	(2 374)	(2 178)
	штрафы, пени, неустойки по договорам	2354	(34 708)	(2 026)
	прочие платежи в бюджет	2355	(2 130)	(1 930)
	прочие внереализационные расходы	2356	(20 871)	(-)
	расходы от списания дебиторской задолженности	2357	(2 076)	(4 515)
	прочие расходы	2358	(-)	(2 936)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	15 804	34 709
	Текущий налог на прибыль	2410	(3 638)	(7 881)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	(1 271)	(1 166)
	в том числе:			
	санкции	2461	(485)	(726)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	10 895	25 662

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 20 <u>17</u> г. ³	За 20 <u>16</u> г. ⁴
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	10 895	25 662
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Жаров В.А.

(расшифровка подписи)

" 23 " марта 2018 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетный период.
4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".

Отчет об изменениях капитала

за 2017 г.

Коды			
0710003			
23	3	2018	
00123889			
2460002402			
42.22.2			
47	16	384	

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация Красноярское Акционерное Общество "Сельэлектрострой" (АО "СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ")

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Строительство местных линий электропередачи и связи

Организационно-правовая форма / форма собственности Открытые

акционерные общества/Частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2015 г. ¹	3100	76	(-)	12 729	-	200 889	213 694
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	25 662	25 662
в том числе:							
чистая прибыль	3211	x	x	x	x	25 662	25 662
переоценка имущества	3212	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код НИ/ стат	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Неразмещенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220 (-)	-	(- -)	(- -)	(- -)	(- -)
в том числе:							
убыток	3221	x	x	x	x	(- -)	(- -)
переоценка имущества	3222	x	x	(- -)	x	(- -)	(- -)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(- -)	x	(- -)	(- -)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224 (-)	-	-	x	(- -)	(- -)
уменьшение количества акций	3225 (-)	-	-	x	(- -)	(- -)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	(- -)	(- -)
дивиденды	3227	x	x	x	x	(- -)	(- -)
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	4	(4)	x
Величина капитала на 31 декабря 2016 г. ²	3200	76 (-)	12 729	4	226 547	239 356
За 2017 г. ³							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	10 895	10 895
в том числе:							
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	10 895	10 895
переоценка имущества	3312	x	x	-	x	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320 (-)	-	(- -)	(- -)	(- -)	(- -)
в том числе:							
убыток	3321	x	x	x	x	(- -)	(- -)
переоценка имущества	3322	x	x	(- -)	x	(- -)	(- -)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(- -)	x	(- -)	(- -)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324 (-)	-	-	x	(- -)	(- -)
уменьшение количества акций	3325 (-)	-	-	x	(- -)	(- -)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	(- -)	(- -)
дивиденды	3327	x	x	x	x	(- -)	(- -)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 2017 г. ³	3300	76 (-)	12 729	4	237 442	250 251

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код НИ/ стат	На 31 декабря 2015 г. ¹	Изменения капитала за 2016 г. ²		На 31 декабря 2016 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

Отчет о движении денежных средств
за 2017 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710004		
		по ОКПО	23	3	2018
Организация Красноярское Акционерное Общество "Сельэлектрострой" (АО "СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ")		ИНН	00123889		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД	2460002402		
Вид экономической деятельности Строительство местных линий электропередачи и связи		по ОКОПФ / ОКФС	42.22.2		
Организационно-правовая форма / форма собственности Открытые акционерные общества/Частная собственность		по ОКЕИ	47	16	384
Единица измерения: тыс. руб.					

Наименование показателя	Код НИ/стат	За 2017 г. ¹	За 2016 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	868 750	656 656
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	864 334	605 179
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	3 435	2 406
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	981	49 071
Платежи - всего	4120	(825 586)	(548 026)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(617 055)	(381 747)
в связи с оплатой труда работников	4122	(188 135)	(130 550)
процентов по долговым обязательствам	4123	(6 202)	(3 968)
налога на прибыль организаций	4124	(9 235)	(7 995)
прочие платежи	4129	(4 959)	(23 766)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	43 164	108 630

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2017 г. ¹	За 2016 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	33 089	4 717
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	30 650	1 800
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	2 439	2 917
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(71 213)	(50 101)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(36 356)	(15 936)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(34 857)	(365)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(33 800)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(38 124)	(45 384)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	28 131	3 008
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	28 131	3 008
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-

Наименование показателя	Код НИ/стат	За 2017 г. ¹	За 2016 г. ²
Платежи - всего	4320	(32 362)	(67 604)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(32 362)	(67 604)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(4 231)	(64 596)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	809	(1 350)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	208	1 558
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	1 017	208
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

Жаров В.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 23 " марта 2018 г.

Примечания

1. Указывается отчетный период.
2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.



**Красноярское Акционерного Общество «Сельэлектрострой»
(АО «Сельэлектрострой»)
ОГРН 1022401788078**

**Пояснение
к годовой бухгалтерской отчетности за 2017 год**

Бухгалтерский учет в АО «Сельэлектрострой» ведется в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.07.1998 № 34н, Положением по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» ПБУ 4/99, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.07.1999 № 43н и другими нормативными правовыми актами и методическими указаниями по бухгалтерскому учету.

Налоговый учет ведется в соответствии с требованиями Налогового Кодекса Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами и методическими указаниями по налоговому учету. В соответствии с приказом АО «Сельэлектрострой» от «31» декабря 2012 года утверждено Положение об учетной политике Общества на 2013 год, в котором предусмотрены способы ведения бухгалтерского и налогового учета. Эта же учетная политика применялась и в 2017 году.

Обязательный ежегодный аудит АО «Сельэлектрострой» по итогам 2017 года осуществляло ООО «Аудит-Сервис-Л», юридический адрес: 660018 г. Красноярск, ул. Мечникова 11-132. ООО «Аудит-Сервис-Л» является членом саморегулируемой организации АСС «Содружество».

Основной вид деятельности согласно ОКВЭД 42.22.2- Строительство местных линий электропередачи и связи.

На 31.12.17г. общество не имеет обособленных структурных подразделений - филиалов на территории Российской Федерации, созданных в соответствии с законом РФ.

Среднесписочная численность за 2017г. общее кол-во 268 чел.

Исполнительный орган Общества – Генеральный директор Жаров Валерий Алексеевич.

Объем строительно-монтажных работ (СМР)

показателя	2017 год	2016 год	Изменение объемов	Темп роста показателей 2017г. к показателям 2016г. (%)
	тыс.руб.	тыс.руб.	тыс.руб.	
	1	2	3=(1-2)	4=3/2*100
Объем СМР	689 315	551 207	138 108	25,06

В 2017 году объем выручки по СМР увеличился на 25,06%, что составило 138,1 млн. руб.

Сведения о формировании финансового результата АО «Сельэлектрострой» указаны в таблице в соответствии с формой № 2.

Расшифровка показателей отчета	В целом по АО тыс. руб.		Изменение объемов тыс.руб.	Темп роста показателей 2016г. к показателям 2015г. (%)
	2017	2016г.		
	1	2	3=1-2	4=3/2*100
Выручка (без НДС)	689 315	551 207	138 108	25,06
Себестоимость продаж	-520 273	-438 154	82 119	18,74
Управленческие расходы	-101 883	-73 052	28 831	39,47
Прибыль от продаж	67 159	40 001	27 158	67,89
Прочие доходы	19 548	137 577	-118 029	-14,21
В т.ч. %%	2 607	2 966	-359	-12,10
Прочая реализация	3 851	132 103	-128 252	-97,08
Прочие расходы	-70 903	-142 869	-71 966	-50,37
В т.ч. %%	-6 258	-3 897	2361	60,59
Расходы по пр.реализации	-2 486	-125 387	-122 901	-98,02
Налог на прибыль	-3 638	-7 881	-4 243	-53,84
Прочие обязательства	-1 271	-1 166	-105	-9,00
Чистая Прибыль	10 895	25 662	-14 767	-57,54

Согласно ф. № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за 2017 год выручка от продаж составила 689 315 тыс. руб. против аналогичного показателя за предыдущий 2016 год, размер которой составлял 551 207 тыс. руб.

Соответственно себестоимость выполненных работ и услуг Общества за отчетный период так же увеличилась и составила 520 273 тыс. руб. против аналогичного показателя в 2016 году 438 154 тыс. руб. Увеличение показателя себестоимости составило в денежном выражении 82 119 тыс. руб., в процентном выражении 18,74%. При сопоставлении процентных показателей роста выручки и себестоимости, рост выручки превысил рост себестоимости за 2017г. на 33,72%.

При этом у Общества управленческие расходы так же увеличились на 28 831 тыс. руб., что в процентном выражении соответствует 39,47%.

Прибыль от продаж составила 67 159 тыс.руб., в 2016 году была 40 001 тыс.руб., что на 27158 тыс.руб. больше. Процент рентабельности в 2017 году 9,74%, что на 34,16% меньше чем в 2016 году, где было 7,26%. Рост данного показателя положительно характеризует деятельность предприятия.

В соответствии с формой № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за 2017 год прочие доходы отчетного года составили 19 548 тыс. руб., этот же показатель прошлого года 137577 тыс. руб., т.е. снизился на 118 029 тыс. руб. или в 7 раз.

Прочие расходы составили 70 903 тыс. руб. против аналогичного показателя в 2016 году 142 869 тыс. руб., изменения в сторону уменьшения на 67 451 тыс. руб. в 2 раза. При значительном снижении прочих доходов снижение расходов оказало положительное влияние на формирование финансового результата отчетного года

В соответствии с формой № 2 «Отчет о прибылях и убытках» за 2017 год показатель чистой прибыли составил 10 895 тыс. руб., что на 14 767 тыс. руб. или 57,54% меньше показателя чистой прибыли предыдущего года, который составлял 25 662 тыс.руб. На основании показателей роста выручки и затрат можно сделать вывод, что при

значительном увеличении выручки на уменьшение прибыли основное влияние оказало увеличение прочих расходов. Общая тенденция финансовых показателей положительная.

Показатели статей управленческих расходов 2017г.

Наименование статей затрат	(тыс. руб.)	
	2017г.	2016г.
Расходы на оплату труда	43 841	40 387
Страховые взносы	11 348	11 405
Амортизация	962	1 991
Прочие затраты	45 732	13 020
Итого управленческих затрат	101883	73 052

Динамика показателей Дебиторской задолженности

№ п/п	Показатели	На 31.12.2017г. (тыс. руб.)	На 31.12.2016г. (тыс. руб.)	Отклонения (+/-)
1	Дебиторская задолженность, в т.ч.:	261 485	293 130	-31 645
1.1	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	29 271	29 837	-566
1.2	Расчеты с покупателями и заказчиками	230 065	261 763	-31 698
1.3	Расчеты по налогам и сборам	440	361	79
1.4	Расчеты по социальному страхованию	13	2	11
1.5	Расчеты с персоналом	93	562	--469
1.6	Расчеты с подотчетными лицами	1330	182	1148
1.7	Расчеты с разными дебиторами	273	423	-150

Динамика показателей Кредиторской задолженности

№ п/п	Показатели	На 31.12.2017г. (тыс. руб.)	На 31.12.2016г. (тыс. руб.)	Отклонения (+/-)
1	Кредиторская задолженность, в т.ч.:	527 016	282 815	244 200
1.1	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	199 795	157 806	41 988
1.2	Расчеты с покупателями и заказчиками	299 876	87 856	212 020
1.3	Расчеты по налогам и сборам	13 226	29 606	-16 380
1.4	Расчеты по социальному страхованию	6 460	2 274	4 186
1.5	Расчеты с персоналом	7 244	4 900	2 344
1.6	Расчеты с подотчетными лицами	39	63	-24
1.7	Расчеты с разными кредиторами	376	310	-66

Уменьшение дебиторской задолженности в 2017 году на 31,6 млн. руб. произошло в основном за счет снижения задолженности покупателей перед нами за выполненные работы на 31.2 млн.руб., что является положительным моментом.

Кредиторская задолженность увеличилась на 244,2 млн.руб. в основном за счет увеличения нашей задолженности перед покупателями на 212,0 млн.руб. так как был получен аванс по новому договору с ООО «Полус Строй». Полученные авансы были направлены на оплату поставщикам и на обеспечение деятельности предприятия в целом, что выразилось в увеличении незавершенного производства, так как не все объемы работ выполнены на конец года. Прошли оплаты по налогам, задолженность снизилась на 16,4 млн.руб. Задолженность перед персоналом является текущей.

Показатели динамики внеоборотных активов

№ п/п	Показатели Основных средств	На 31.12.2017г. (тыс. руб.)	На 31.12.2016г. (тыс. руб.)	Отклонения (+/-)
1	Основные средства, в т.ч.:	106 388	102 046	4342
1.1	Основные средства в организации	75 395	80 992	-5597
1.2	Земельные участки	1 112	1 112	-
1.3	Строительство объектов ОС	26 445	19 942	6 503
1.4	Приобретение внеоборотных активов	3 436		3436

Показатели внеоборотных активов увеличились на 4,3 млн.руб., стоимость основных средств снизилась за счет амортизации основных средств на 5,6 млн.руб. Строительство нового объекта основных средств оказало положительное влияние на величину внеоборотных активов, увеличив его на 6,5 млн.руб. Так же поступление внеоборотных средств на 3,4 млн.руб. оказало положительное влияние.

Генеральный директор



Жаров В.А.

Главный бухгалтер



Жемчугова И.М.

Форма по КНД 1166007

место штампа
налогового органа

**АО "СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ", 2460002402/
246001001**

(реквизиты налогоплательщика
(представителя):

- полное наименование
организации, ИНН/КПП;
- Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя (физического
лица), ИНН (при наличии))

**Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете)
в электронной форме**

Налоговый орган **2460** настоящим документом подтверждает, что
(код налогового органа)

АО "СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ", 2460002402/246001001

(полное наименование организации, ИНН/КПП; ФИО индивидуального предпринимателя (физического лица), ИНН (при наличии))
в налоговой декларации (расчете)

Бухгалтерская (финансовая) отчетность 0710099, первичный, 34, 2017 год

(наименование и КНД налоговой декларации, вид документа (номер корректировки), отчетный (налоговый) период, отчетный год)
представленной в файле

NO_VUNOTCH_2460_2460_2460002402246001001_20180330_C14EDA9E-2BD2-4033-8AD3-5343BBE6A40A

(наименование файла)

не содержится ошибок (противоречий).

ИФНС по Железнодорожному р-ну г.Красноярска, 2460

(наименование, код налогового органа)